
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020051400110

110

Nº 91, quinta-feira, 14 de maio de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

III - PUBLIQUE-SE o presente despacho na forma da Lei, para fins de eficácia.
PUBLICAÇÃO: O presente despacho foi publicado no Quadro de Avisos Gerais da

Prefeitura Municipal de Lábrea, conforme disposto na Lei Orgânica deste Poder.

Lábrea-AM, 11 de maio de 2020.
GEAN CAMPOS DE BARROS

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANAUS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Extrato de Termo Aditivo Nº 04 ao Contrato Nº 003/2017 - UEP/SEMINF, celebrado em
13/04/2020. Partes: Município de Manaus (UEP/SEMINF) e a empresa Construtora Soma
Ltda. Objeto: Dilatação do prazo do contrato original, referente à obra de Recuperação
Ambiental, Requalificação Social e Urbanística do Igarapé do Mindú, de acordo com o
Edital de Concorrência Pública nº 006/2017-CML/PM e seus anexos. Prazo: O prazo do
contrato fica dilatado por mais 90 dias consecutivos. Fundamento Legal: Art. 57, § 1º II da
Lei nº 8.666/93 e Pareceres nº 008/2020-AJ/UEP/SEMINF e nº 123/2020-PA/PGM,
constantes no Processo Digital nº 2020.20000.20099.0.000174 (Volume I).

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DO IÇÁ
EXTRATO DE CONTRATO Nº 7/2020

Objeto: Contratação de empresa para pavimentação de vias em concreto com calçada,
meio fio e sarjeta - (estrada papa uma), no Município de Santo Antônio do Içá - AM.
modalidade: Tomada de Preços. Tipo: menor preço. Empresa vencedora - REI DAVI
CONSTRUÇÕES LTDA - ME). Valor do Contrato: R$ 304.470,52 (trezentos e quatro mil,
quatrocentos e setenta reais e cinquenta e dois centavos). Data de assinatura: 14/04/2020.
-DIRLENE NUNES CAMPOS - Presidente da CML

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOINHAS

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº. 084/2020 - Contratante: Município de Alagoinhas - C.N.P.J. n.º
13.646.005/0001-38 - Contratada: Associação de Coleta Seletiva e Catadores de Materiais
Recicláveis do Estado da Bahia - CNPJ n°. 15.260.486/0001-74 - Procedimento Licitatório:
Dispensa de Licitação n° 018/2020 - Objeto: Contratação de Associação de Catadores de
Materiais Recicláveis para realização de coleta seletiva no município de Alagoinhas - Valor:
R$ 2.770.920,00 (Dois milhões setecentos e setenta mil novecentos e vinte reais) - Data de
Assinatura: 03/04/2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALMADINA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 9/2020

O Município de Almadina - Bahia comunica aos interessados que fará realizar
no dia 26 de Maio de 2020, às 08:00:00 horas, no Prédio da Prefeitura, situada na Rua
Euzébio Ferreira 26, centro, Almadina - Bahia, na modalidade Pregão Presencial-SRP
009/2020, para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS
DESTINADOS A ALIMENTAÇÃO ESCOLAR EM ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE ALMADINA-BA NO EXERCICIO DE 2020,
CONFORME ANEXO I, e conforme especificações constantes no edital e Termo de
Referência e modelo de Proposta, anexos do edital, através de Registro de Preços, quando
serão recebidas as propostas e documentos de habilitação, nos termos do edital e seus
anexos, que poderá ser adquirido no DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO, dúvidas poderão ser
tiradas através do email: almadinalicitacao@gmail.com ficando os interessados
cientificados que todos os atos desta licitação serão publicados no Diário Oficial do
Município.

Almadina (BA), 11 de maio de 2020.
DALTON LUIZ ALMEIDA FILHO

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDORINHA

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 173/2020DPS - DISPENSA Nº 173/2020
Contratante: Prefeitura Municipal de Andorinha-BA. Contratada: Visual Gráfica e
Confecções EIRELI. Objeto do Contrato: Contratação de pessoa jurídica para o fornecimento
de máscaras descartáveis em tecido (TNT), para equipar e proteger os agentes de saúde e
demais profissionais envolvidos no atendimento e combate do COVID-19 no município de
Andorinha-BA, de acordo com o art. 24, inciso IV da Lei 8.666/93, Lei 19.529/2020 e Lei
13.979/2020". Valor Global: R$ 60.000,00. Vigência: início em 24/04/2020 e término no dia
30/09/2020.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 6/2020

Dia 27/05/2020 às 09:30 horas. Menor Preço por Lote. Objeto: "Serviço de Confecção de
Materiais Gráficos". Edital no endereço eletrônico: andorinha.ba.gov.br/Site/DiarioOficial.
Telefone: (74) 3529-1060 / Ramal 205.

Andorinha-BA, 13 de maio de 2020.
LUCIMAR B. DE ANDRADE

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGUERA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 15/2020

A Pregoeira do Município de Anguera Estado da Bahia, devidamente
nomeado pelo Decreto Nº 4/2020 de 08 de Janeiro de 2020, no uso de suas
atribuições faz saber aos interessados que encontra-se a disposição na sede da
Prefeitura Municipal de Anguera Estado da Bahia, situada na Praça Arthur
Vieira, S/N, Centro, Anguera-BA no horário das 08:00hs às 12:00hs e no site
www.anguera.ba.gov.br o Edital de licitação alusivo ao Processo Administrativo
de Nº 111/2020, PREGÃO PRESENCIAL Nº 15/2020 que se realizará no dia 26
de Maio de 2020, às 09:00 (nove) horas tendo como objeto: Aquisição de
materiais de construção para atender as necessidades das diversas Secretarias
Municipais deste município de Anguera - BA, em conformidade com as
descrições contidas no termo de referência, que integra os anexos deste edital.
Maiores informações poderão ser adquiridas pelo telefone: (75) 3239 6500 ou
via e-mail: pma.licitacao@hotmail.com.

Anguera - BA, 13 de maio de 2020.
ALESSANDRA FERREIRA BRITO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 19/2020

Objeto: Eventual fornecimento de Pisos, Manilhas e Meios Fios para execução direta pelo
município na construção de praça, calçadões e drenagem de agua pluvial. Dia 26/05/2020
às 10 h. Informações na Prefeitura Municipal, sala de licitações das 08 e 12 hs.

Baixa Grande-BA, 13 de maio de 2020.
MURILO TADEU DA SILVA LIMA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE BELMONTE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 7/2020

O PREGOEIRO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BELMONTE avisa, que fará
realizar na sala de reuniões da Copel, a licitação do processo nº 051/2020 na modalidade
PREGÃO PRESENCIAL TIPO MENOR PREÇO POR LOTE, que tem como objetivo a contratação
de empresa para o fornecimento de medicamentos da farmácia básica hospitalar e
soluções, visando atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, conforme
quantitativos relacionados em Anexo II deste Edital, com data da reunião marcada para o
dia 28.05.2020 às 09:00 horas. Os interessados poderão ter acesso ao edital pessoalmente
ou através do site www.licitacao.belmonte.ba.gov.br, maiores informações tel.: (73) 3287-
2561.

Em 13 de maio de 2020.
UBIRACY MARQUES DE SOUZA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUIRA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2020-PE

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUIRA, vem tornar público a abertura do
processo de licitação Pregão Eletrônico n°. 015-2020-PE, objeto: Aquisição de pneus,
câmaras de ar e protetores para manutenção dos veículos e máquinas deste município,
conforme especificações contidas no edital e anexos. Tipo de julgamento: Menor Preço por
Lote. Horário, Data de Recebimento das propostas: a partir do dia 14/05/2020 a
26/05/2020 até às 14:00 horas, Sessão: às 15:00h do dia 26/05/2020 (horários de
Brasília/DF), no site http://www.licitacoes-e.com.br. Edital disponível:
http://www.boquira.ba.gov.br e http://www.licitacoes-e.com.br ou na sede desta
Prefeitura. Informações: (77) 3645-3802 ou licitacao@boquira.ba.gov.br.

Boquira, 13 de maio de 2020.
EVANDRO RÊGO NOVAES FILHO

Secretário de Administração

LUAN PORTO ARAÚJO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAÉM
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 023/2020 - SRP

Tipo: Menor Preço Por Lote, Abertura: Dia 26 de maio de 2020, na Sede da Prefeitura, às
08h00min, Objeto: Registro de preços para eventuais aquisições de utensílios diversos, com
o objetivo de equipar e atender as necessidades das Secretarias Municipais de Caém.
Modalidade: Pregão Presencial nº 025/2020 - SRP, Tipo: Menor Preço Por Lote, Abertura:
Dia 26 de maio de 2020, na Sede da Prefeitura, às 10h00min, Objeto: Registro de preços
para eventuais aquisições de materiais elétricos, para manutenção geral da iluminação
pública do município de Caém, Bahia. Modalidade: Pregão Presencial nº 026/2020- SRP,
Tipo: Menor Preço Por Lote, Abertura: Dia 26 de maio de 2020, na Sede da Prefeitura, às
14h00min, Objeto: Registro de preços para eventuais aquisições de ar condicionado,
eletrodomésticos, eletroeletrônicos e imobiliários, com o objetivo de equipar e atender as
necessidades das Secretarias Municipais de Caém. Os interessados terão acesso ao
instrumento convocatório e informações adicionais no Setor de Licitações com a CPL, à
Praça Desembargado Souza Dias, 13, Centro, CEP-44.730-000, Caém-Bahia, fone (74) -
3636-2012 ou através do e-mail licita.caem@gmail.com das 8:00 às 12:00 horas.

Caém - BA, 13 de maio de 2020.
WECSLEY MIRANDA VIEIRA

Pregoeiro/Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITÉ

EXTRATOS DE REGISTRO DE PREÇOS

RESUMO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°. 010/2020
CELEBRADO ENTRE A PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITE E A EMPRESA MASTEC
EMPREENDIMENTOS LTDA inscrita no CNPJ: 13.812.861/0001-16. 1. OBJETO: Contratação
de empresa para locação de horas máquinas para recuperação das estradas vicinais neste
município (Itens: 01 - pá carregadeira potência igual a superior de 172HP; 02 - pá
carregadeira - retroescavadeira sobre pneus, turbinada, 4X4, potência igual a superior de
79HP; 04 - Motoniveladora, potência igual ou superior a 125HP e 05 - Escavadeira
Hidráulica esteira com motor a diesel, potência igual ou superior a 100hp, peso operacional
não inferior a 14 toneladas), conforme quantidades e especificações constantes do Anexo
II do Edital da Concorrência nº 001/2019- SRP. VALOR: R$ 2.308.000,00 (dois milhões
trezentos e oito mil reais). DATA: 24/04/2020. VIGÊNCIA: 31/12/2020. ASSINATURAS: Aldo
Ricardo Cardoso Gondim - Contratante MASTEC EMPREENDIMENTOS LTDA - Contratada

RESUMO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°. 011/2020
CELEBRADO ENTRE A PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITE E A EMPRESA MASTEC
EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ nº CNPJ: 13.812.861/0001-16. OBJETO: Contratação de
empresa para locação de horas máquinas para recuperação das estradas vicinais neste
município (item 03 - trator sobre esteiras, potência igual ou superior a 96HP), conforme
quantidades e especificações constantes do Anexo II do Edital da Concorrência nº
001/2019- SRP. VALOR: R$ 240.000,00 (duzentos e quarenta mil reais). DATA: 08/05/2020.
VIGÊNCIA: 31/12/2020. ASSINATURAS: Aldo Ricardo Cardoso Gondim - Contratante MASTEC
EMPREENDIMENTOS LTDA - Contratada

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMAÇARI
AV I S O

CONCORRÊNCIA Nº 2/2020

Objeto: Contratação de empresa especializada no serviço de requalificação de pavimento
com Asfalto Modificado por Polímero para recapeamento sobre pavimentos em vias da
Sede e dos distritos de Abrantes e Monte Gordo, no município de Camaçari - Ba.

O MUNICÍPIO DE CAMAÇARI, através da Comissão Permanente de Licitação -
Compel, torna público aos interessados, a CONVOCAÇÃO para a sessão de Abertura dos
Envelopes de Preços das empresas Habilitadas no certame, cuja reunião dar-se-á no dia 15
de maio de 2020, Horário: às 09:00h. Local: Auditório do Prédio da Secretaria de Saúde
(prédio vermelho) térreo, - Centro Administrativo, Camaçari-Ba - maiores informações (71)
3621 - 6879

Camaçari, 13 de maio de 2020
ANTONIO SERGIO MOURA DE SOUSA

p/Compel

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-05-14T00:15:04-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




